Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 1

ИЮЛЯ 2020 ГОДА МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И НЕМЕЦКИМ БАНКОМ
KFW ПИСЬМЕ-СОГЛАШЕНИИ “ПРОДЛЕНИЕ СРОКА ОТЧИСЛЕНИЙ КРЕДИТНОГО

СОГЛАШЕНИЯ “КАВКАЗСКАЯ СЕТЬ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ III (2-ОЙ ЭТАП
ПРОГРАММЫ), ЛИНИЯ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ/ПОДСТАНЦИИ АРМЕНИЯ-ГРУЗИЯ”

И ИЗМЕНЕННЫЙ ГРАФИК ВОЗВРАТА”

Докладчик В. Григорян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями
1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 1 июля 2020 года между Республикой

Армения и Немецким банком KFW Письме-соглашении “Продление срока отчислений
Кредитного соглашения “Кавказская сеть электропередачи III (2-ой этап программы), линия
электропередачи/подстанции Армения-Грузия” и измененный график возврата”, соответствуют
Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

2 октября 2020 года
 ПКС-1551